封丘县2018年农机补贴工作
进度汇报
为了贯彻落实好农机购置补贴政策，确保国家惠民补贴政策落到实处，根据《河南省2018-2020年农业机械购置补贴实施指导意见》(豫农机计【2018】29号)文件精神，现将2018年农机购置补贴工作进度情况汇报如下：
一、农机购置补贴工作基本情况
为了加强国家农机购置补贴工作的落实，认真落实廉政风险防控制度，明确了各级职责，建立了责任机制。因人事变动调整了以政府分管领导为组长，农机局局长为副组长，财政局、监察局、农业局、公安局、农村信用联社等为成员的农机购置补贴工作领导小组。印发了《封丘县2018年农机购置补贴实施方案》。 截止9月底，我县第一批补贴农机具193台（套），收益农户189户，使用中央补贴资金555.79万元（已结算）。预计第二批补贴机具350台（套），大约用600万元。已录入补贴系统141台（套），使用补贴资金453.29万元。
二、政策公开和宣传情况
在县政府农机补贴专栏公告了2018年补贴实施方案、补贴额一览表、补贴程序及有关制度、上级下达的中央补贴资金情况、2018年第一批农机购置补贴实施情况和享受补贴的农户信息。制作了宣传板、农机补贴明白纸，结合乡镇做好指导宣传等宣传工作。
三、补贴资金结算情况
2018年第一批补贴资金555.79万元已经财政局审核结算。第二批补贴申请工作正在进行中。
四、补贴信息系统使用情况
安排了专人负责补贴信息系统的使用，每办理一个符合补贴申请的，工作人员立即完成补贴数据录入，保证了补贴信息的及时性、准确性和完整性。
五、补贴机具标志标识和牌证管理情况
在实施补贴过程严格执行了机具的标志标识规范要求；纳入牌证管理的拖拉机、联合收割机在办理补贴前，先完成注册登记手续，挂牌率达到100%。
存在的主要问题是我县因办公环境所限暂时无法进行“一站式”服务工作，我们将所有的补贴流程分为农机补贴资金申请信息录入和机具集中核实两步进行。在以后的工作中努力改善工作环境，尽可能做到“一站式”工作方法。

封丘县农机局
2018年10月15日